LEI Nº 048/2014
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL”

  O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTIAGO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.68, III de Lei Orgânica do Município,

                                                 FAZ SABER
                                                que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e é  sancionada e promulgada a Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), e alocar o mesmo na dotação orçamentária abaixo, a qual passa a integrar a Lei Orçamentária Anual do Município para o exercício financeiro de 2014:
12 – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
03 – Fundo Municipal de Assistência Social
08 – Assistência Social
0244 – Assistência Comunitária
103 – Promoção Humana
2542 – Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
33.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção – R$ 10.000,00

Recurso 2235 – Repasse Federal
Art. 2º - Para cobertura do autorizado no art. 1º da presente Lei, servirá de recurso o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), oriundo de superávit financeiro de 2013.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, SANTIAGO, RS, 03 DE SETEMBRO DE 2014.

Júlio César Viero Ruivo
Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se

Em 03 / 09 / 2014

Tiago Gorski Lacerda

Secretário Municipal de Gestão